Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais
Justiça de Primeiro Grau

SECRETARIA DA VARA ÚNICA DA COMARCA DE CAPINÓPOLIS - MG

TERMO DE ADITAMENTO N°01

EDITAL 02/2022

Dr. Felipe Ivar Gomes de Oliveira, MM. juiz de Direito da Comarca de

Capinópolis - MG, no uso de suas atribuições e competência jurisdicional, gestor de

valores arrecadados com aplicação da pena de prestação pecuniária, objeto de

transações penais, suspensões condicionais do processo e sentenças condenatórias,

torna público, para conhecimento dos interessados, o presente Termo de

Aditamento n° 01 ao Edital para CADASTRAMENTO, HABILITAÇÃO E SELEÇÃO DE

PROJETOS de entidades públicas ou privadas, sem fins lucrativos n° 02/2022 e

seus anexos, conforme especificado a seguir:

Art. 1° - No tocante ao texto contido no parágrafo 8.1 (Da Habilitação de

Projetos) do Edital n° 02/2022, deverá observar a seguinte alteração de prazos:

Onde se lê:

8.1. As entidades públicas ou privadas com finalidade social previamente

cadastradas que desejarem receber valores de prestações pecuniárias decorrentes

de penas ou medidas alternativas deverão atender aos requisitos previstos no art. 4°

do Provimento Conjunto 27/2013 (Anexo III) e HABILITAR seus projetos junto à Vara

Única da Comarca de Capinópolis, situada à Av. 111 n° 465, Capinópolis/MG (Fórum

Odovilho Alves Garcia), no período de 10 de outubro de 2022 a 25 de outubro de

2022, no horário de 12h às 18h.

Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais
Justiça de Primeiro Grau

Leia-se:

8.1. As entidades públicas ou privadas com finalidade social previamente

cadastradas que desejarem receber valores de prestações pecuniárias decorrentes

de penas ou medidas alternativas deverão atender aos requisitos previstos no art. 40

do Provimento Conjunto 27/2013 (Anexo Ill) e HABILITAR seus projetos junto 6 Vara

Única da Comarca de Capinópolis, situada 6 Av. 111 n° 465, Capinópolis/MG (Fórum

Odovilho Alves Garcia), no período de 14 de dezembro de 2022 a 13 de janeiro de

2023, no horário de 12h As 18h.

Art. 2° - No tocante ao texto contido no parágrafo 12.9 (Das Disposições

Finais) do Edital n° 02/2022, deverá observar a seguinte atualização de valores:

Onde se Id:

12.9. Encaminhar o presente Edital, via e-mail, para as entidades que

tiveram o cadastramento prévio deferido, cientificando-as de que, o saldo existente

na Conta Única da Vara Única da Comarca de Capinópolis/MG na data de abertura do

Processo Administrativo de Disponibilização de Recursos é de R$ 197.000,00 (cento e

noventa e sete mil reais).

Leia-se:

12.9. Encaminhar o presente Edital, via e-mail, para as entidades que

tiveram o cadastramento prévio deferido, cientificando-as de que, o saldo existente

na Conta Única da Vara Única da Comarca de Capinópolis/MG na data de abertura do

Processo Administrativo de Disponibilização de Recursos é de R$ 266.000,00

(duzentos e sessenta e seis mil reais).

Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais
Justiça de Primeiro Grau

Art. 3° - Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no

Edital n° 02/2022.

Capinópolis/MG, 14 de dezembro de 2022.

Felipe Ivar Gi es de Oliveira

Juiz d Direito

'4 •

A, •

,A;